ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  18.09.2018 г.                                                № 292
рп Климово
Об итогах районного этапа областного конкурса творческих работ

«Природа тоже воевала»
В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2018 год  и отдела образования администрации Климовского района на 2018-2019 учебный год, с целью формирования у обучающихся экологической культуры и в связи с празднованием 75 годовщины освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков в сентябре 2018 г. прошел районный этап областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала»

       В конкурсе приняло участие 92 работы из 14 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Митьковской СОШ, Сачковичской СОШ, Новоропской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Чернооковской ООШ, Рубежанской ООШ, Хохловской ООШ, Брахловской ООШ, Кирилловской ООШ,  д/с № 1 «Журавушка», Новоропской СОШ (дошкольная группа)
Жюри отметило высокое качество представленных на Конкурс работ, их продуманность, оригинальность исполнения, эстетическое оформление.

Вместе с тем, следует отметить, что в отдельных конкурсных работах содержание не соответствует основным требованиям Конкурса: отмечено излишнее оказание помощи ребенку взрослым, непонимание и недостаточное отражение собственного видения темы и цели конкурса, присутствие в таких работах большого количества готовых материалов, заимствованных из сети Интернет.

На основании вышеизложенного   приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли»

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     И.о.начальника   отдела образования                                                      Н.А. Толочко
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  292  от 18.09.2018г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  об итогах районного этапа областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями следующих  учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Дошкольники

	1
	Береза сестра милосердия
	Марута Иван
	Новоропская СОШ (дошкольная группа)
	Марута С.Н. воспитатель

	1
	«Я знаю, что война…»
	Тарабан Антон
	МБДОУ д/с № 1 «Журавушка»
	Косарева Л.М., воспитатель

	2
	«Березы русские стояли»
	Клишко Артем
	Новоропская СОШ (дошкольная группа)
	Марута С.Н. воспитатель

	2
	«Война и природа»
	Часов Тимофей
	МБДОУ д/с № 1 «Журавушка»
	Любичева Л.Н., воспитатель

	3
	«Просторы Брянщины»
	Гришаева Елизавета
	Новоропская СОШ (дошкольная группа)
	Марута С.Н. воспитатель

	3
	«И вновь продолжается бой»
	Татаев Евгений
	МБДОУ д/с № 1 «Журавушка»
	Косарева Л.М., воспитатель

	3
	«Победа будет за нами»
	Болобон Валерия
	МБДОУ д/с № 1 «Журавушка»
	Косарева Л.М., воспитатель

	Младшая группа, учащиеся 1-4 кл. р.п. Климово

	1
	«Шумел сурово Брянский лес»
	Коновалов Валерий
	МБОУ КСОШ № 3,

3 А кл.
	Курочко Н.А., уч. нач. кл.

	1
	«В родном лесу нет места врагу»
	Суховьева Екатерина
	МБОУ КСОШ № 3,

2 Б кл.
	Михеенко М.А., уч. нач. кл.

	2
	«Бомбежка»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.,уч. технологии, ИЗО

	2
	«Громи захватчиков, ребята!»
	Руденко Всеволод
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 «Б» кл
	Грецкая Н.Н., уч. начальных классов

	2
	«Журавли»
	Бабина Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 «А» кл.
	Пинчук Ж.В., уч. начальных классов

	2
	«Белая береза»
	Ивашин Егор
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «Б» кл.
	Сафонова М.В., уч. начальных классов

	2
	«Здесь птицы не поют…»
	Глот Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 «А» кл.
	Пинчук Ж.В., уч. начальных классов

	3
	«Шептала природа: любите, ведь смерть никому не нужна»
	Бородкин Макар
	МБОУ КСОШ № 3,

1 Б кл.
	Побожая В.Н., уч. начальных классов

	3
	«Я помню ранило березу»
	Панько Ольга
	МБОУ КСОШ № 2,

3 «Б» кл.
	Миненко Н.В., уч. начальных классов

	3
	«Был трудный бой…»
	Панько Ксения
	МБОУ КСОШ № 2,

1 «А» кл.
	Юрочко Т.В., уч. начальных классов

	3
	«Собака- санитар»
	Рыбак Олег
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «Б» кл.
	Сафонова М.В., уч. начальных классов

	Лауреат
	«Я помню, ранило березу»
	Масалова Елизавета
	МБОУ КСОШ № 2,

4 кл.
	Самыко Т.В., уч. начальных классов

	Младшая группа, учащиеся 1-4 кл. Климовский район

	1
	Деревья тоже воевали
	Жуков Данил
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 3 кл
	Тимошенко Е.А., учитель начальных классов

	1
	«Пусть помнят те, которых мы не знаем…»
	Гаманкова Карина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 4 кл.
	Хохлова А.Л., уч. ИЗО

	1
	«Цветы и война»
	Студенок Андрей
	Рубежанская ООШ, 3 кл.
	Евмененко Ж.М., уч. начальных классов

	2
	«Деревья тоже воевали»
	Горезко Мария
	МБОУ Чернооковская ООШ, 1 кл.
	Сагирова Н.В., уч. начальных классов

	2
	«На военных дорогах…»
	Корчатова Мария
	МБОУ Митьковская СОШ, 3 кл
	Пугачева Н.Н., уч. начальных классов

	3
	«Дельфин»
	Студенок Андрей
	МБОУ Рубежанская ООШ, 3 кл.
	Евмененко Ж.М., уч. начальных классов

	3
	Деревья тоже воевали»
	Жуков Евгений
	МБОУ Рубежанская ООШ, 4 кл.
	Носова О.В., уч. математики

	3
	«Был труден бой…»
	Лисовой Алексей
	МБОУ Сачковичская СОШ, 4 кл.
	Хохлова А.Л., уч. ИЗО

	Лауреат
	«Плакали березки»
	Калинина Елизавета
	МБОУ Чернооковская ООШ, 2 кл.
	Сагирова Н.В., уч. начальных классов

	Средняя группа, учащиеся 5-8 кл.

	1
	Война разрушает природу
	Петрушина Валерия
	МБОУ Митьковская СОШ, 7 кл
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	1
	Бывали в кругу пожарищ»
	Арутюнян Марине
	МБОУ Кирилловская ООШ № 3, 6 кл.
	Внуковская Н.Н., уч ИЗО

	1
	Поле памяти войны
	Бобкова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	1
	Деревья тоже воевали
	Ткач Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7  кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	2
	«В августе сорок четвертого»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 кл.
	Жук Е.Н., уч. ИЗО

	2
	«Голубовато-призрачная мгла войны»
	Бездорожная Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., уч. ИЗО

	2
	И помнят небеса
	Шевякова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 5 кл.
	Кузменская Н.Н., уч. физкультуры

	2
	«Васильки»
	Игнатенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7  кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	3
	«Вставай солдат»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., уч. технологии, ИЗО

	3
	«Переправа, переправа!»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., уч. ИЗО

	3
	«Сашка на посту»
	Дашуков Иван
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., уч. ИЗО

	3
	«Священная война»
	Лисовая Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 8 кл.
	Хохлова А.Л., уч. ИЗО

	Лауреат
	«Бомбежка»
	Рыбак Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., уч. технологии, ИЗО

	Лауреат
	«К нам пришла Победа»
	Игнатенко Кристина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Петросян Л.Н., социальный педагог

	Лауреат
	«За Родину»
	Шашеро Сергей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 кл.
	Гурзо Н.М., уч. технологии,ИЗО

	Старшая группа, учащиеся 9-11 кл.

	1
	Партизанам природа-Родная Мать»
	Котова Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 11 кл.
	Жук Е.Н., уч. ИЗО

	1
	Брянский лес- молчаливый герой!
	Лабанова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 11 кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	2
	Дерево спасшее жизнь солдату
	Григорянц Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	2
	«Деревья плачут»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Гурзо Н.М., уч. технологии

	2
	«Отпуск на 4 часа»
	Ломенко Мария
	МБОУ Сачковичская СОШ, 10 кл.
	Хохлова А.Л., уч. ИЗО

	2
	«Воскресший солдат»
	Грецкий Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 11 кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	3
	Поле памяти войны»
	Марус Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., уч. ИЗО

	3
	«Над Десной»
	Марута Елена
	МБОУ Новоропская СОШ, 9 кл.
	Киреенко Л.В., уч. общественных дисциплин

	Лауреат
	«Дух природы- разведчик»
	Дюбенок Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 10 кл.
	Чернышова Л.В., уч. русского языка и литературы

	Лауреат
	«Обед перед боем»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Козодоева А.П., уч. русского языка и литературы

             Жюри:

Толочко Н.А.–и.о. начальника отдела образования;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;

           Сапуто И.М. - главный инспектор отдела образования, воспитатель д/с № 2 Солнышко»;

Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ;

Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3;

Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;

Гурзо Н.М.-учитель ИЗО,технологии КСОШ № 2;

Рудченко В.А. – воспитатель д/с № 4 «Капитошка»;

Казимирова Г.А. - воспитатель д/с № 5 «Колосок».

.